

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 29/2024

VAŠE ZNAČKA:


VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová

DNE: 5. února 2024

T. Č.



Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane ,

k Vaší žádosti ze dne 24. ledna 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete níže uvedené informace:

1. Kolik bylo na vašem soudě zaměstnáno asistentů/asistentek soudce, vyšších soudních úředníků/úřednic, zapisovatelů/zapisovatelek a vedoucích oddělení, a to vždy k 31. 12. 2021, 31. 12. 2022 a 31. 12. 2023? Prosím o uvedení jednotlivých údajů u každé pracovní pozice zvlášť, tj. nikoliv dohromady.
2. Jaký byl průměrný měsíční hrubý plat zaměstnanců uvedených pod bodem 1. v letech 2021, 2022 a 2023? Opět prosím o uvedení jednotlivých údajů zvlášť.
3. Jaký byl průměrný měsíční hrubý plat všech zaměstnanců (kromě soudců) zaměstnaných u vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023?
4. Jaký finanční objem (jaká částka) byl na odměnách vyplacen všem zaměstnancům vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023. Jaká částka byla vyplacena průměrně na jednoho vašeho zaměstnance na odměnách v letech 2021, 2022 a 2023?
5. Jaké zaměstnanecké benefity (výhody) čerpali zaměstnanci vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023 a jaké zaměstnanecké benefity (výhody) budou čerpat v roce 2024? Jaký byl celkový objem peněžních prostředků poskytnutých vašim soudem na tyto benefity v jednotlivých letech 2021, 2022, 2023 a jaký je plánovaný objem peněžních prostředků poskytnutých ze strany vašeho soudu na tyto benefity v roce 2024? Jaká byla v letech 2021, 2022 a 2023 průměrná výše prostředků poskytnutých vašim soudem na tyto benefity v přepočtu na jednoho zaměstnance?“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Zpráva byla vypracována na základě podkladů zpracovaných ředitelkou správy, hlavní a mzdovou účetní Okresního soudu v Opavě.

ad 1) – viz tabulka č. 1:

Tabulka č. 1 – počet zaměstnanců

	k 31. 12. 2021	k 31. 12. 2022	k 31. 12. 2023
Asistent soudce	1	1	1
VSÚ	14	15	15
Zapisovatelka	17	16	17
Vedoucí oddělení	5	6	5

ad 2, 3) – viz tabulka č. 2:

Tabulka č. 2 – průměrný měsíční plat v Kč

	k 31. 12. 2021	k 31. 12. 2022	k 31. 12. 2023
Asistent soudce	38 555,92	41 824,25	44 357,83
VSÚ	41 771,70	43 038,03	43 843,09
Zapisovatelka	21 752,61	25 562,41	27 229,33
Vedoucí oddělení	35 346,63	35 881,58	39 698,88
Prům. měs. plat zaměstnanců	31 361,08	33 387,26	35 485,98

ad 4)

Tabulka č. 3 – vyplacené odměny v Kč

Roční odměny 2021	4 727 606,00	průměr na 1 zaměstnance	50 293,68
Roční odměny 2022	5 183 244,00	průměr na 1 zaměstnance	54 560,46
Roční odměny 2023	3 438 234,00	průměr na 1 zaměstnance	36 191,93

ad 5)

Zaměstnanecké benefity poskytnuté zaměstnancům a soudcům:

Rok 2021

FKSP – nákup chladniček, kávovarů na kapsle do kanceláří, mikrovlnných trub, varných konvic, příspěvek na stravování

Celkem 1 515 061,02 Kč na 1 zaměstnance/soudce 12 949,23 Kč

Běžný rozpočet soudu – příspěvek na stravování

Celkem 857 952,00 Kč na 1 zaměstnance/soudce 7 332,92 Kč

Rok 2022

FKSP – příspěvek odborové organizaci, nákup mikrovlnné trouby, kávovarů, vstupenek do divadla, příspěvky na sportovní odpoledne, příspěvek na vánoční večírek, příspěvek na stravování

Celkem 1 681 687,75 Kč na 1 zaměstnance/soudce 13 784,32 Kč

Běžný rozpočet soudu – příspěvek na stravování

Celkem 901 008,00 Kč na 1 zaměstnance/soudce 7 385,31 Kč

Rok 2023

FKSP – nákup chladniček, rychlovarné konvice, ledničky, vstupenek do divadla, příspěvek na vánoční večírek, příspěvek na sportovní odpoledne – kuželky, bowling, příspěvek na stravování

Celkem 1 786 635,73 Kč na 1 zaměstnance/soudce 14 765,58 Kč

Běžný rozpočet soudu – příspěvek na stravování

Celkem 1 101 269,00 Kč na 1 zaměstnance/soudce 9 101,39 Kč

Rok 2024

Předpokládáme, že bude čerpán příspěvek na stravování, a to z běžného rozpočtu v celkové výši 2 116 800,00 Kč, tj. na 1 zaměstnance/soudce 17 640,00 Kč, **z FKSP** v celkové výši 846 720,00 Kč, tj. na 1 zaměstnance/soudce 7 056,00 Kč a příspěvek na penzijní připojištění nebo životní pojištění v celkové částce 409 920,00 Kč, tj. na 1 zaměstnance/soudce 3 360,00 Kč.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Marie Tomášová

dozorčí úřednice a správkyně aplikací

pověřená vyřizováním žádostí

podle zákona č. 106/1999 Sb.